令和７年７月４日

保護者の皆様

地域の皆様

呉市立呉中央小学校

校長  横山  眞澄

通学路変更のお知らせ

 小夏の候，皆様方におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また，平素より本校教育へ

のご支援・ご協力に感謝申し上げます。

 この度，二河川沿いの工事の一部が予定より早く終了し，市道山手１丁目１号線河川沿いの歩道の通行止め

が解除されました。これに伴い，ＰＴＣＡ，呉中央中学校と通学路の見直しを行いました。

つきましては，児童の安全を第一に考え，二河川周辺の通学路についても次のように変更いたしました。下

記の地図を見て，お子様と一緒に確認していただきますようお願いします。

 なお，県道３１号線平谷線における工事は，継続されますので，平谷線河川沿いの歩道は，これまで通り，

通行できません。

このことについて，学校では通学路の変更について ７月４日（金）中に児童に説明し，７月７日（月）か

ら約１週間校長・教頭で見守りをします。

ついては，ご家庭でも安全に登下校ができるようご協力ください。

 【変更箇所】

新しい通学路